de conducción de PVC DN135 
para la recogida de aguas residuales y pluviales, con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar las 
infraestructuras en C/ Gregorio Marañón, conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por 
importe de 16.202,89 €.- (DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS DOS EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE 
EURO), con cargo a la dotación económica prevista.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 5.- PROPOSICIÓN relativa a la devolución de fianza garantía a 
Proyectos de Ingeniería Indalo S.L por la evaluación económica y de los

[...]

PLUVIALES EN LA TRAVESÍA LAS LOSAS, ROQUETAS DE MAR”, se adjudicó a la mercantil S.A. DE REIGOS, 
CAMINOS Y OBRAS SARCO, con C.I.F. núm. A-30.237.028, mediante acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 
26 de Marzo de 2014 y cuyo contrato se formalizó el día 4 de junio de 2014 en las siguientes condiciones:

Presupuesto de adjudicación: Ciento sesenta y seis mil ciento once euros y diez céntimos 
(166.111,10.-€) más IVA, lo que hace un total de doscientos mil novecientos noventa y cuatro euros y 
cuarenta y tres céntimos (200.994,43.-€) IVA incluido.

El plazo previsto para la ejecución del contrato es de tres (3) meses, a partir de la formalización del

[...]

que vienen a conformar, a modo de pliego, las cláusulas económico-administrativas particulares de la 
presente concesión (artículo 80 RB y 60 RBELA):

a) El adjudicatario, en el plazo de quince días hábiles contados desde que se le notifique la 
adjudicación del contrato, deberá constituir garantía definitiva por un importe de MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES EUROS (1.283,00 €).  El 50% de esta garantía se devolverá al concesionario, si hubiere de 
realizar obras revertibles a la Entidad local, una vez acreditada la finalización de las mismas (artículo 
64.3.f RBELA) y el otro 50% al extinguirse la cesión, detrayendo de la misma los importes que procedan de